 Einphasen-Spannungsüberwachungsrelais K8AB-VS 1
Einphasen-Spannungsüberwachungsrelais
K8AB-VS
Ideal für die Spannungsüberwachung bei
industriell genutzten Einrichtungen und
Ausrüstungen.
• Überwachung auf Über- und Unterspannung.
• Unterstützung von manueller und automatischer Rücksetzung in

2 Einphasen-Spannungsüberwachungsrelais K8AB-VS
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnungen
Hinweis: Die Nenn-Eingangsspannung ist von den angeschlossenen Klemmen abhängig. Wählen Sie die für die Eingangsspannung geeigneten
Klemmen, und schließen Sie die Eingangssignale an die Klemmen V1-COM, V2-COM bzw. V3-COM an.
Nennwerte und Spezifikationen
■ Nennwerte
Einphasen-
Spannungsüberwachungsrelais
Spannungs-
Messbereiche
(siehe Hinweis)
Versorgungs-
spannung
Bestellbezeichnung
6 bis 60 mV AC/DC,
10 bis 100 mV AC/DC,
30 bis 300 mV AC/DC
24 V DC K8AB-VS1 24 VDC
24 V AC K8AB-VS1 24 VAC
100 bis 115 V AC K8AB-VS1 100-115 VAC
200 bis 230 V AC K8AB-VS1 200-230 VAC
1 bis 10 V AC/DC,
3 bis 30 V AC/DC,
15 bis 150 V AC/DC
24 V DC K8AB-VS2 24 VDC
24 V AC K8AB-VS2 24 VAC
100 bis 115 V AC K8AB-VS2 100-115 VAC
200 bis 230 V AC K8AB-VS2 200-230 VAC
20 bis 200 V AC/DC,
30 bis 300 V AC/DC,
60 bis 600 V AC/DC
24 V DC K8AB-VS3 24 VDC
24 V AC K8AB-VS3 24 VAC
100 bis 115 V AC K8AB-VS3 100-115 VAC
200 bis 230 V AC K8AB-VS3 200-230 VAC
Spannungs-
versorgung
Nicht isolierte
Spannungsversorgung
24 V DC (1 W)
Isolierte
Spannungsversorgung
24 V AC (4 VA), 100 bis 115 V AC (4 VA), 200 bis 230 V AC (5 VA)
Ansprechen
(Einstellwert,
SV)
Einstellbereich für
Ansprechwert
10 % bis 100 % des maximalen Nenn-Eingangswerts
Ansprechwert 100 % Ansprechen bei Einstellwert
Rücksetzung
(Hysterese,
HYS.)
Hysterese 5 % bis 50 % des Ansprechwerts
Rücksetzmethode Manuelle/automatische Rücksetzung (wählbar)
Manuelle Rücksetzung: Versorgungsspannung min. 1 Sekunde lang ausschalten.
Ansprechzeit (T) 0,1 bis 30 s (Wert bei schneller Änderung des Eingangs von 0 % auf 120 %.)
Sperre bei Einschalten der
Versorgungsspannung (LOCK)
1 s oder 5 s, Fehler ±0,5 s (Wert bei schneller Änderung des Eingangs von 0 % auf 100 %. In
diesem Fall ist die Ansprechzeit am kürzesten.)
Einstellgenauigkeit ±10 % des Skalenendwerts
Zeitfehler ±10 % des Einstellwerts (Minimalfehler: 50 ms)
Eingangsfrequenz 40 bis 500 Hz
Eingangsimpedanz K8AB-VS1: min. 9 kΩ
K8AB-VS2: min. 100 kΩ
K8AB-VS3: min. 1 MΩ
Leuchtanzeigen Betrieb (PWR): grüne LED, Relaisausgang (RY): gelbe LED, Alarmausgang (ALM): rote LED
Ausgangsrelais Einpoliges Wechsler-Relais (6 A bei 250 V AC, ohmsche Last)
Einphasen-Spannungsüberwachungsrelais K8AB-VS 3
■ Technische Daten
Temperatur der Betriebsumgebung –20 bis 60 °C (ohne Kondensat- oder Eisbildung)
Lagertemperatur –40 bis 70 °C (ohne Kondensat- oder Eisbildung)
Luftfeuchtigkeit (Betrieb) 25 % bis 85 %
Luftfeuchtigkeit (Lagerung) 25 % bis 85 %
Höhenlage max. 2.000 m ü. NN
Betriebsspannungsbereich 85 % bis 110 % der Nennbetriebsspannung
Nennversorgungsspannungsfrequenz 50/60 Hz ±5 Hz (AC-Spannungsversorgung)
Ausgangs-
relais
Ohmsche Last 6 A bei 250 V AC (cosφ = 1)
6 A bei 30 V DC (L/R = 0 ms)
Induktive Last 1 A bei 250 V AC (cosφ = 0,4)
1 A bei 30 V DC (L/R = 7 ms)